
 
  
 
 

Jak postupovat při škodě propadnutí kauce a poškození 
majetku nebo zdraví třetí osoby  

V případě, že dojde k poškození plavidla nebo k poškození majetku osoby odlišné od posádky a 

skippera doporučujeme následující postup:  

 

• Proveďte fotodokumentaci vzniklého poškození ihned po vzniku škody  

- Záběr na celé plavidlo – v případě střetu v okamžiku střetu 

- Záběr na detailní poškození (vlastního plavidla – např. poškození okna v důsledku jeho 

prošlápnutí, popř. majetku třetí strany – např. mola, jiné lodi apod.) 

 

• K rychlému nahlášení a doložení všech podkladů Vám pomůže formulář „Protokol 

škodní události“ uložený na https://www.yachting.com/cs-cz/pronajem-lodi/pojisteni 

 

 

• Vyplněný formulář prosím zašlete na emailovou adresu: yachting.skody@respect.cz spolu 

s následujícími podklady: 

 

- Certifikát o pojištění (obdržen při uzavření pojištění) 

- Smlouva o pronájmu plavidla 

- Fotodokumentace 

- Uplatnění škody od poškozeného (vlastník plavidla, charterová společnost) 

- Vyčíslení škody od poškozeného – faktury za opravu  

- Protokol policie či jiného orgánu pověřeného šetřením škodné události (pokud bylo 

prováděno) 

- Seznam posádky (tzv. crew list“) – vydáván vždy charterovou společností a předáván 

spolu s dalšími lodními doklady skipperovi.  

- Doklad o stržení kauce (u škod z pojištění kauce) 

 

• V případě, že podklady jsou v jiném než českém nebo anglickém jazyce, je nutné doložit 

orientační překlad.  

 

https://www.yachting.com/cs-cz/pronajem-lodi/pojisteni
mailto:yachting.skody@respect.cz

